
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Brno 

Kotlářská 931/53, Veveří, 602 00 Brno 
  
  
Spisová značka.: 2RP37460/2011-130755/01 
Č.j.: SPU 109682/2020 
 
Vyřizuje: Ing. Ludmila Podracká 
Telefon: 606644730 
E-mail: l.podracka@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

Datum: 28. 4. 2020 
  
  
  

U S N E S E N Í 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Brno (dále jen 
„pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále podle ust. § 6 odst. 8 zákona a ve smyslu ust. 
§ 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 
 

zastavuje řízení o komplexních pozemkových úpravách  
v katastrálním území Skryje a navazující části k. ú. Litava a k. ú. Tišnovská Nová Ves, které bylo 

zahájeno dne 12. 3. 2008. Řízení se zastavuje dnem nabytí právní moci tohoto usnesení. 
 
 
Účastníci řízení:  
Okruh účastníků řízení je z důvodu rozsáhlého počtu uveden v seznamu, který je nedílnou přílohou 
tohoto usnesení.  

 
O D Ů V O D N Ě N Í 

 
Řízení o komplexních pozemkových úpravách v k. ú. Skryje bylo zahájeno dne 12. 3. 2008 veřejnou 
vyhláškou č. j. PÚ 378/08-Rg/2008-7147-PÚBV. Po rozšíření obvodu v roce 2016 do  navazující části 
k. ú. Litava a k. ú. Tišnovská Nová Ves v souladu s § 3 odst. 2 zákona (Oznámení o rozšíření obvodu 
KoPÚ ze dne 22. 3. 2016, č. j. SPÚ 119259/2016) bylo řízení vedeno jako řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v k. ú. Skryje a navazující části k. ú. Litava a k.  ú. Tišnovská Nová Ves (dále 
jen „KoPÚ“). 

V KoPÚ se v průběhu roku 2016 uskutečnilo zjišťování hranic pozemků na  obvodu KoPÚ a pozemků 
neřešených dle § 2 zákona (dále jen „ZPH“) v k. ú. Skryje a v navazujících částech k. ú. Litava a k. ú. 
Tišnovská Nová Ves, za přítomnosti pozvaných vlastníků a jmenované komise pro zjišťování hranic 
pozemků. V listopadu  2016 byla vypracovaná dokumentace k ZPH předložena Katastrálnímu úřadu 

 



 

SPU 109682/2020 2 

pro Jihomoravský kraj, Katastrálnímu pracovišti Brno-venkov (dále jen „katastrální úřad“) k posouzení 
způsobilosti k převzetí výsledků zeměměřických činností do katastru nemovitostí.  

Na základě kladného stanoviska k převzetí výsledku zeměměřických činností, vydaného katastrálním 
úřadem dne 15. 2. 2017, č. j. PD-50832/2016-703 a v souladu s ust. §  9 odst. 6 zákona, pobočka 
pokračovala v řízení o  KoPÚ.  

Na základě požadavku katastrálního úřadu ze dne 30. 5. 2019 na opakování zjišťování průběhu hranic 
pozemků v některých úsecích na obvodu KoPÚ se dne 17. 7. 2019 uskutečnilo opakované ZPH. 
Důvodem opakovaného šetření bylo dodatečné zjištění katastrálního úřadu o uvedení nesouhlasu 
vlastníka pozemku s vyšetřenou hranicí parcely KN  95, tvořící obvod KoPÚ, do soupisu nemovitostí. 
Dále bylo ZPH opakováno na  těch úsecích obvodu, kde při šetření v roce 2016 vlastníci odmítli 
podepsat soupis nemovitostí, tj. těch úseků obvodu, jehož hranice dle katastrálního úřadu nebylo 
možné jednoznačně posoudit jako hranice nesporné. 

V rámci opakovaného ZPH dne 17. 7. 2019 však nedošlo k odsouhlasení opětovně šetřených úseků 
hranic pozemků některými z dotčených vlastníků.  

Pro úseky na obvodu KoPÚ, ve kterých byly hranice pozemků dne 17. 7. 2019 za přítomnosti komise 
a vlastníků opětovně vyšetřeny jako nesporné, byla vypracována dokumentace k ZPH č. 204. 
Nesporné hranice pozemků na obvodu KoPÚ byly odsouhlaseny podpisem v soupisu nemovitostí 
všemi členy komise a přítomnými vlastníky. 

Dne 23. 10. 2019 se uskutečnilo jednání komise pro ZPH pozemků za účelem podepsání „obálky“ 
soupisu nemovitostí a protokolu, které jsou součástí vypracovaného elaborátu k ZPH č. 204. Na tomto 
jednání jeden člen komise odmítl podepsat výše uvedené součásti dokumentace, a to i přes to, že 
v den šetření výsledky zjišťování hranic odsouhlasil nejen jako vlastník, ale i jako člen komise.  

Dne 20. 1. 2020 pobočka předložila dokumentaci k ZPH č. 204 katastrálnímu úřadu k posouzení dle 
§9 odst. 6 zákona současně s žádostí o vyjádření k chybějícímu podpisu člena komise. (Žádost č. j. 
SPU 014320/2020/Pod ze dne 17. 1. 2020.) 

Katastrální úřad dopisem č. j. PD-2079/2020-703 ze dne 11. 2. 2020 sdělil pobočce, že nevydává 
kladné stanovisko k převzetí zeměměřických činností týkajících se pozemkových úprav v k. ú. Skryje 
ve smyslu § 9 odst. 6 zákona, z důvodu chybějícího podpisu jednoho člena komise v předkládané 
dokumentaci k ZPH č. 204. 

V rámci řízení o KoPÚ nebylo možné, ani po opakovaném ZPH pozemků na obvodu KoPÚ, vyšetřit 
obvod KoPÚ, stanovený v souladu s § 3 odst. 2 zákona a § 4 vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při 
provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkových úprav tak, aby došlo k jeho 
uzavření po nesporných hranicích. 

Odmítnutím člena komise podepsat dokumentaci, ve které byly předloženy výsledky zjišťování 
průběhu hranic pozemků, vyšetřených jako nesporné, došlo k zneplatnění opakovaného ZPH č. 204 
ze dne 17.  7. 2019. Na obvodu KoPÚ tedy i nadále zůstávají sporné hranice pozemků, nebo hranice, 
které nelze jednoznačně určit jako nesporné. 

Dle Návodu pro obnovu katastrálního operátu a převod ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. prosince 
2018, č. j. ČÚZK-14085/2018-22, účinného od 1. ledna 2019 je stanoveno, že obvod pozemkových 
úprav musí být tvořen hranicemi, které nejsou vlastníky zpochybňovány. 

S ohledem na dosavadní průběh řízení o KoPÚ, a především s ohledem na skutečnost, že podle § 9 
odst. 6 zákona není možné pokračovat ve zpracování návrhu KoPÚ, pokud katastrální úřad nevydá 
kladné stanovisko k převzetí zeměměřických činností, nelze v řízení o KoPÚ dále pokračovat.  

Protože se v průběhu správního řízení vyskytly takové překážky, pro které není možné v řízení 
pokračovat, a současně s ohledem na zásadu hospodárnosti správního řízení, pobočka v souladu 



 

SPU 109682/2020 3 

s ust. § 6 odst. 8 zákona s využitím ust. § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 
zastavuje řízení o komplexních pozemkových úpravách v k. ú. Skryje a navazující části k. ú. Litava a 
k. ú. Tišnovská Nová Ves.  

Obnova katastrálního operátu v k. ú. Skryje není v tomto případě podmíněna využitím výsledků KoPÚ 
dle § 2 zákona, neboť k obnově katastrálního operátu došlo postupem katastrálního úřadu dle § 40 
odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální zákon), a to přepracováním 
souboru geodetických informací, (platnost katastrální mapy digitalizované – KMD od 28. 11. 2013). 

Toto usnesení se podle ust. § 66 odst. 2 správního řádu pouze poznamenává do spisu. Z důvodu 
všeobecné informovanosti o průběhu správního řízení správní orgán zveřejní usnesení též na úřední 
desce pobočky a na úředních deskách dotčených obcí. O zastavení řízení se účastníci řízení, 
v souladu s ust. § 76 odst. 3 správního řádu, vyrozumí dopisem. 

Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se nelze podle ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odvolat. 
  
  
  
  
 
 
 
  
Ing. Petr Grmela 
vedoucí Pobočky Brno 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Státní pozemkový úřad 
 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
Příloha  
Seznam účastníků řízení, který je nedílnou součástí výroku 
 
Účastníci řízení: 
Adámková Krákorová Dagmar MUDr., nar. 4. 12. 1967, Aloise Havla 317/3, 62100 Brno - Jehnice 
Babička Jaroslav, nar. 6. 4. 1948, Skryje 17, 59455 Skryje 
Babička Jaroslav, nar. 25. 5. 1973, Skryje 39, 59455 Skryje 
Babička Pavel, nar. 2. 6. 1981, Skryje 17, 59455 Skryje 
Bajer František, nar. 8. 9. 1954, Halasova 991, 66603 Tišnov 
Bajerová Dana, nar. 29. 2. 1960, Halasova 991, 66603 Tišnov 
Baláš Petr, nar. 8. 3. 1983, Skryje 26, 59455 Skryje 
Braunová Monika, nar. 11. 1. 1967, Kuršova 989/18, 63500 Brno - Bystrc 
Brichta Jan, nar. 21. 6. 1991, Závist 483/31, 62400 Brno - Komín 
Brichta Tomáš, nar. 13. 3. 1988, Závist 483/31, 62400 Brno - Komín 
Buček Jiří, nar. 21. 3. 1953, Litava 2, 59261 Olší 
Buchal Petr, nar. 11. 8. 1969, Skryje 1, 59455 Skryje 
- zastoupený na základě plné moci panem Buchalem Petrem, nar. 18. 5. 1992, Skryje 1 59455 Skryje 
Buchalová Marie, nar. 15. 9. 1947, Skryje 1, 59455 Skryje 
- zastoupená na základě plné moci panem Buchalem Petrem, nar. 18. 5. 1992, Skryje 1 59455 Skryje 
Citnarová Martina DiS., nar. 14. 6. 1977, Viničné Šumice 224, 66406 Viničné Šumice 
Čepička Jiří, nar. 30. 3. 1966, Litava 14, 59261 Olší 
Čepička Vladimír, nar. 29. 10. 1991, Doubravník 297, 59261 Doubravník 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 14000 Praha - Krč 
Danielová Marcela, nar. 20. 10. 1976, Sentice 36, 66603 Sentice 
Dvořák Rudolf Ing., nar. 11. 1. 1966, Borová 32/14, 67961 Letovice - Slatinka 
Dvořáková Eva, nar. 21. 9. 1967, Štompil 1107/20, 62400 Brno - Komín 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice - České Budějovice 7 



 

SPU 109682/2020 4 

Fic Vladislav Ing., nar. 22. 2. 1963, Tišnovská Nová Ves 21, 59451 Tišnovská Nová Ves 
Flek Josef, nar. 17. 1. 1965, Čebín 278, 66423 Čebín 
Fleková Monika Ing., nar. 11. 11. 1967, Čebín 278, 66423 Čebín 
Hanák Jaroslav, nar. 25. 3. 1960, Dolní Loučky 6, 59455 Dolní Loučky 
Hanáková Alena, nar. 16. 7. 1964, Dolní Loučky 6, 59455 Dolní Loučky 
Handl František, nar. 30. 1. 1952, Litava 8, 59261 Olší 
Havlík Roman, nar. 25. 2. 1970, Víska 1181, 66602 Předklášteří 
Herinková Iveta, nar. 17. 11. 1963, Skryje 13, 59455 Skryje 
Homolka Dušan, nar. 6. 12. 1956, Švehlova 601/37, 66451 Šlapanice 
Hrabovská Hana, nar. 10. 6. 1974, Okrouhlá 335/10, 62500 Brno - Bohunice 
Hromádková Josefa, nar. 26. 3. 1951, Litava 18, 59261 Olší 
Hruška David Mgr., nar. 23. 11. 1968, Jeřabinová 293/1, 15000 Praha - Motol 
Hrušková Libuše, nar. 6. 7. 1943, Oblá 349/6, 63400 Brno - Nový Lískovec 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 15000 Praha - Radlice 
Jandová Vilma Ing., nar. 21. 3. 1977, Zázmolí 491/17, 61400 Brno - Obřany 
Jeřábková Jana MUDr., nar. 27. 5. 1951, Skryje 27, 59455 Skryje 
Jiranová Marie MVDr., nar. 7. 11. 1935, 28. října 1615/11, 41201 Litoměřice – Předměstí 
- zastoupená na základě plné moci panem Mašíčkem Karlem Ing., nar. 14. 1. 1973, Štěpnická 1096, 68601 

Uherské Hradiště 
Kašparová Ludmila, nar. 11. 7. 1951, Goldova 2545/3, 62800 Brno - Líšeň 
Kašparová Pavla Ing., nar. 22. 9. 1979, Goldova 2546/5, 62800 Brno - Líšeň 
Klemšinský Petr Ing., nar. 13. 1. 1954, Podolí 311, 66403 Podolí 
Kolářová Renata, nar. 19. 3. 1964, Oblá 349/6, 63400 Brno - Nový Lískovec 
Koloděj Pavel Mgr. Bc. Ph.D. Mba, nar. 29. 7. 1983, Makovského 1177/1, 16300 Praha - Řepy 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 11000 Praha - Staré Město 
Krištof Jiří, nar. 29. 4. 1973, Žďárec 93, 59456 Žďárec 
Kučera Jaroslav Ing., nar. 3. 8. 1951, Drásov 535, 66424 Drásov 
Kučera Radim, nar. 24. 9. 1978, Ranného 1904, 66601 Tišnov 
Kučerová Blanka, nar. 28. 11. 1953, Drásov 535, 66424 Drásov 
Kuřil Jiří, nar. 27. 10. 1969, Ečerova 962/17, 63500 Brno - Bystrc 
Kutálek David Mgr., nar. 24. 2. 1981, Skryje 23, 59455 Skryje 
Kvasnica Vilém, nar. 1. 4. 1960, Teyschlova 1089/19, 63500 Brno - Bystrc 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
Mareš Filip Ing., nar. 9. 9. 1973, Metelkova 1417/10, 66434 Kuřim 
Mašíček Karel Ing., nar. 14. 1. 1973, Štěpnická 1096, 68606 Uherské Hradiště 
Matějková Alena MUDr., nar. 20. 12. 1971, Družstevní 996/14, 67401 Třebíč - Horka-Domky 
Mazour Jaroslav, nar. 10. 8. 1965, Drásov 278, 66424 Drásov 
Mazour Jaroslav, nar. 10. 9. 1968, Jilmoví 1, 59261 Pernštejnské Jestřabí 
Mazourová Emilie, nar. 23. 5. 1938, Skryje 4, 59455 Skryje 
Mónová Barbora, nar. 15. 8. 1988, Skryje 26, 59455 Skryje 
Műller Aleš Ing., nar. 5. 5. 1947, Dvořákova 735, 66601 Tišnov 
Müller Petr Ing., nar. 5. 9. 1966, Husitská 1155/7, 61200 Brno - Královo Pole 
Műllerová Ludmila, nar. 11. 10. 1951, Dvořákova 735, 66601 Tišnov 
Navrátilová Lenka, nar. 8. 7. 1979, Čejkovická 4114/6, 62800 Brno - Židenice 
Nevtípilová Jana, nar. 13. 11. 1978, Krejčího 203/36, 62700 Brno - Slatina 
Nevtípilová Růžena, nar. 6. 5. 1958, Měšťanská 774/8, 62000 Brno - Tuřany 
Obec Olší, Olší 28, 59261 Olší 
Obec Skryje, Skryje 38, 59455 Skryje 
Obec Tišnovská Nová Ves, Tišnovská Nová Ves 29, 59451 Tišnovská Nová Ves 
Odehnalová Marie, nar. 17. 3. 1990, Osvobození 1657, 66601 Tišnov 
Orlíčková Jarmila Mgr., nar. 9. 10. 1960, Blatouchová 1103/7, 61800 Brno – Černovice 
- zastoupená na základě plné moci panem Orlíčkem Martinem, nar. 20. 7. 1957, Blatouchová 1103/7, 61800 

Brno – Černovice 
Panáček Rostislav, nar. 16. 11. 1970, Skryje 28, 59455 Skryje 
Panáčková Michaela, nar. 21. 5. 1974, Skryje 28, 59455 Skryje 
Patloka Jiří, nar. 18. 4. 1950, Jugoslávská 572/31, 61300 Brno - Černá Pole 
Patloka Tomáš, nar. 15. 1. 1984, Železné 156, 66601 Železné 
Pololáník Alois, nar. 15. 6. 1962, Tišnovská Nová Ves 25, 59451 Tišnovská Nová Ves 
Pololáník Martin, nar. 9. 10. 1988, Drásov 317, 66424 Drásov 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno - Veveří 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 14000 Praha - Nusle 
Sedlák Bohuslav, nar. 23. 5. 1941, Skryje 3, 59455 Skryje 
Sedlák Bohuslav, nar. 2. 1. 1968, Skryje 3, 59455 Skryje 
Sedláková Marie, nar. 12. 12. 1943, Skryje 3, 59455 Skryje 
Sedláková Marie, nar. 2. 2. 1970, Skryje 3, 59455 Skryje 
Skalky Lubomír Karel, nar. 6. 6. 1943, Skryje 23, 59455 Skryje 
Smejkal Kamil, nar. 19. 7. 1975, Charvatská 1452/38, 61200 Brno - Královo Pole  



 

SPU 109682/2020 5 

Smejkalová Zdenka, nar. 26. 10. 1947, Horní Loučky 53, 59455 Horní Loučky 
- zastoupená na základě plné moci panem Smejkalem Kamilem, nar. 19. 7. 1975, Charvatská 1452/38, 61200 

Brno - Královo Pole 
Spiříková Renata, nar. 1. 8. 1980, Stránská 619/4, 62700 Brno - Slatina 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha - Žižkov 
Svobodová Marie, nar. 20. 10. 1942, Strážek 181, 59253 Strážek 
Svobodová Marie, nar. 14. 10. 1949, Králova 1742, 66601 Tišnov 
Šimek Josef, nar. 25. 8. 1941, Skryje 37, 59455 Skryje 
Šimek Miroslav, nar. 16. 6. 1928, Skryje 9, 59455 Skryje,  
- zemřel 17.4.2020, účastníky řízení se stávají neznámí dědicové po zemřelém účastníkovi 
Šimková Zdenka, nar. 14. 5. 1946, Skryje 37, 59455 Skryje 
Šolcová Hana Ing., nar. 7. 10. 1949, Skoumalova 207/14b, 62100 Brno - Mokrá Hora 
Šoula Zdeněk, nar. 24. 2. 1977, Skryje 42, 59455 Skryje 
Štěrba Josef, nar. 3. 8. 1951, Skryje 40, 59455 Skryje  
Štěrbová Helena, nar. 12. 3. 1954, Skryje 40, 59455 Skryje 
- zastoupená na základě plné moci panem Štěrbou Josefem, nar. 3. 8. 1951, Skryje 40, 59455 Skryje 
Tálský Miloslav Ing., nar. 5. 12. 1988, Sejřek 1, 59262 Sejřek 
Tichá Hana, nar. 3. 7. 1977, Litava 33, 59261 Olší 
Touitou Michel Isidore Moise, nar. 14. 5. 1960, Sentice 36, 66603 Sentice 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha-Nové Město 
Vance Dylan Stanley, nar. 12. 1. 1979, Jezerůvky 511/6, 62100 Brno - Ivanovice 
Vance Kateřina Mgr., nar. 3. 2. 1978, Jezerůvky 511/6, 62100 Brno - Ivanovice 
Vařejka Hubert Ing., nar. 8. 9. 1943, Rakovecká 1067/75, 63500 Brno - Bystrc 
Vaverka Vladimír, nar. 16. 9. 1947, U Humpolky 1511, 66601 Tišnov 
Vaverková Marie, nar. 4. 8. 1952, U Humpolky 1511, 66601 Tišnov 
VILLA PELLES s.r.o., Dyjákovičky 198, 66902 Dyjákovičky 
Volavá Žofie, nar. 22. 3. 1946, Borač 65, 59261 Borač 
Zaplatil Jan, nar. 18. 3. 1974, Teyschlova 1088/17, 63500 Brno - Bystrc 
Zaplatilová Ilona, nar. 22. 12. 1974, Biskupská 281/5, 60200 Brno - Brno-město 
Zavrtálek Jan Ing., nar. 25. 6. 1951, Bělohorská 3057/55, 63600 Brno - Židenice 
ZEMAS AG,a.s., Martinice 87, 59401 Martinice 
Ziegler David, nar. 27. 5. 1983, Heršpice 243, 68401 Heršpice 
Zich Ladislav Bc., nar. 24. 11. 1972, Říčanská 1370/15, 63500 Brno - Bystrc 
 


		2020-04-28T08:10:57+0200
	Ing. Petr Grmela
	Podepsáno programem vOKOsCom




